[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_02__ октября  2024 г.								       №  _553

[bookmark: _GoBack]О подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования Лахденпохского муниципального района в части дополнения проектируемых объектов местного значения

В соответствии  со статьями 18, 19, 20, 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 02.11.2012 № 1644-ЗРК «О некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект внесения изменений в Схему территориального планирования Лахденпохского муниципального района в части дополнения проектируемых объектов местного значения, указанных в приложении № 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта внесения изменений в Схему территориального планирования (Приложение № 2 к постановлению).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет (www.lah-mr.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района				      О.Н. Жесткова
Разослать: дело, ОСиЗО, управление делами, Главам поселений – копии.

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от _02.10.2024г  № _553__

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов местного значения, необходимых для внесения в схему территориального планирования Лахденпохского муниципального района

	№ п/п
	Наименование объекта

	1
	Автодорога местного значения
« Подъездная дорога с автомобильной дороги «Подъезд к п. Коконниэми» к туристическому комплексу «Гостиница 4*, 128 номеров»

	2
	«Центр культурного развития в г. Лахденпохья»

	3
	«Социально-культурный центр в п. Хийтола»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от _02_.10.2024г.  № 553_

План мероприятий по подготовке проекта внесения изменений
в Схему территориального планирования
Лахденпохского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения

	1
	Принятие постановления о начале разработки внесения изменений в Схему территориального планирования (далее – СТП)
	Отдел строительства и земельных отношений
	1 рабочий день

	2
	Разработка технического задания
	Отдел строительства и земельных отношений
	1 рабочий день

	3
	Заключение договора  на разработку проекта внесения изменений в   СТП
	Отдел строительства и земельных отношений
	2 рабочих дня

	4
	Выполнение работ по подготовке проекта изменений в СТП
	Проектировщик
	1 месяц с даты подписания договора

	5
	Проверка описаний местоположений
	Отдел строительства и земельных отношений
	7 рабочих дней

	6
	Размещение проекта внесения изменений в СТП на ФГИС ТП и обеспечение доступа к загруженным материалам
	Отдел строительства и земельных отношений
	1 рабочий день

	7
	Проведение согласования с городским и сельскими поселениями и получения сводного заключения по проекту
	Отдел строительства и земельных отношений
	1 месяц

	8
	Утверждение проекта внесения изменений в СТП
	Отдел строительства и земельных отношений
	5 рабочих дней

image1.emf